Clima de apertura
Despejado

- 06 de enero de 2026

Perspectiva Mercados

+Anticipamos que, luego de que el Dow llegara a maximos histéricos Accionario Puntos A Var.% diaria Var.% YTD
en la sesion anterior conforme se asimilaban temas geopoliticos, los

inversionistas se vayan preparando para recibir esta semana los datos Futuros S&P 500 6,947.50 1 0.05 12.88
de empleo, los cuales podrian ofrecer pistas sobre la trayectoria de la

politica monetaria de la Reserva Federal. Por otro lado, destaca que Futuros Dow Jones 49,201.00 1 -0.05 14.76
mas tarde en el dia el presidente de los EE. UU. pronunciard un

discurso. Futuros Nasdaq 25,638.50 1T 0.24 16.10

+Los futuros de los indices accionarios operan sin grandes cambios,
tras una sesion previa con ganancias, donde destacé el impulso en
empresas del sector energético tras la captura del presidente

S&P/BMV IPC (cierre

. 65,014.37 1 1.36 33.12
previo)

venezolano por fuerzas militares estadounidenses, lo que daria pie a la Cambiario A Var. % diaria Var.% YTD
posibilidad de que empresas accedan a reservas petroleras del pais.
Los indices en Europa (Euro Stoxx -0.1%) operan también de forma USDMXN 17.95 1 0.19 -13.80
mixta; en Asia cerraron al alza, con el NIKKEI japonés subiendo 1.3%, a
pesar de que el Ministerio de comercio de China impuso controles a la EURUSD 1.17 { -0.13 13.07
exportacion de productos de doble uso a Japdn. En materias primas, el
crudo avanza por segundo dia al hilo y el oro sube 0.40%. El USDJPY 156.41 1 0.02 -0.50

rendimiento a 10 afios de los bonos del tesoro avanzan en el margen al
tiempo que el indice ddlar se fortalece ligeramente (+0.2%), después Rendimiento
de que un presidente regional del Fed sefialara que la politica diaria
monetaria enfrenta un “delicado balance” entre el mayor desempleo y

Var. pb. Var.

. o, . . ) Bono 10 afios EE. UU. 417 1 0.40 -40.4
una elevada inflacién. En este contexto, el tipo de cambio se deprecia
en el margen, oscilando durante la madrugada entre $17.98-17.97. Bono 10 afios MX 8.69 1 0.30 175.2
AI deta"e TIIE fondeo 1d 7.03 & 0.00 -317.0
+Microchip Technology avanza 4.2% después de que emitiera una guia Cetes 28d 7.07 © 0.00 -297.0

de ingresos para siguiente trimestre de aproximadamente USDS$1,185
millones de ddlares, mas alta que el prondstico anterior.

+Nvidia opera ligeramente al alza luego de que anunciara que esta
trabajando con operadores de robotaxis con la expectativa de utilizar

Materias primas Délares

chips de IA y el software Drive AV para impulsar los vehiculos Oro 4,467.12 1 0.40 70.21
auténomos. i

+Las acciones de Vistra suben 4.7% después de que acordd adquirir Petréleo WTI 58.62 1 0.51 -18.27
Cogentrix Energy por aproximadamente USDS$4,000 millones de

délares. Cobre 606.65 1 1.52 50.66
+Fibra Prologis informd que el director general actual del fideicomiso,

Héctor Ibarzdbal, se jubilard el 30 de junio del presente afo y

comenzara el proceso de transicion del puesto. Notas de Interés:

+Grupo Televisa informd que Emilio Azcarraga Jean vendera una parte B ECO Bx+: Anuncio Fed Ver Nota

minoritaria de sus as:ciones (26,,332 millones de acciopgs) en.dos . ECO Bx+: Inflacién noviembre Ver Nota

partes a Bernardo Gémez Martinez y Alfonso de Angoitia Noriega, ) -

dicha transaccion esta pendiente de las autorizaciones ° ECO Bx+: Consumo privado septiembre Ver Nota
correspondientes. o Visita nuestro Blog de Analisis y Estrategia

A seguir...

+Hoy, dato de venta de vehiculos de la AMIA y confianza del X@AYEVGPOI’MGS
consumidor en México y en EE.UU. Declaraciones del presidente del
Fed Richmond y el indice PMI de servicios.



https://estrategia.vepormas.com/2025/12/10/eco-bx-anuncio-fed-recorte-tono-algo-cauteloso/
https://estrategia.vepormas.com/2025/12/09/inflacion-noviembre-buen-fin-freno-subyacente/
https://estrategia.vepormas.com/2025/12/05/eco-bx-consumo-privado-esta-vivo/
https://estrategia.vepormas.com/

Clima de apertura

Diay hora

Indicador

Periodo Impacto

Unidad

Anterior

Prondstico
Consenso*

Lun. 05
09:00EE. UU.
10:30
10:30
Mar. 06
06:00MX
06:00
09:00
11:30
11:30
11:30
11:30
11:30
11:30
07:00EE. UU.
08:45
10:30
01:45MD
07:00
-ME
Mie. 07
06:00EE. UU.
07:15
09:00
09:00
09:00
10:30
10:30
04:00MD
Jue. 08
06:00MX
06:00
06:00
09:00
07:30EE. UU.
07:30
10:30
10:30
04:00MD
04:00
04:00
19:30ME
19:30
Vie. 09
06:00MX
06:00
07:30EE. UU.
07:30
07:30
07:30
07:30
09:00
12:35
01:00MD
01:45

*/ Bloomberg

P: Preliminar

R: Revision del dato preliminar
F: Final

ISM Manufactura
Subasta tasa nominal
Subasta tasa nominal
Venta total de vehiculos
Gasto personal

Ingreso personal
Deflactor del PIB

Venta de vehiculos- AMIA

Confianza del consumidor

Reservas internacionales

Subasta tasa nominal

Subasta tasa nominal

Subasta tasa nominal

Subasta tasa nominal

Subasta tasa nominal

Subasta tasa real

Encuesta de expectativas del sector privado - Citi
Ventas minoristas- ANTAD

Presidente Fed Richmond - T. Barkin (con voto)
indice PMI Servicios (F)

Subasta tasa nominal

Inflacién al consumidor armonizada UE- Francia (P)
Inflacién al consumidor armonizada UE- Alemania (P)

Reservas internacionales- China

Aplicaciones de hipotecas
Creacion de empleo privado ADP
ISM Servicios

Ordenes a fébricas

Ordenes de bienes durables (F)
Inventarios de petrdleo

Subasta tasa nominal

Inflacién al consumidor- Eurozona (E)

Inflacién general

Inflacién general

Inflacién subyacente

Minutas politica monetaria Banxico
Nuevas solicitudes de seguro de desempleo
Balanza comercial (retrasado)

Subasta tasa nominal

Subasta tasa nominal

Confianza al consumidor - Eurozona (F)
Inflacién al productor- Eurozona

Tasa de desempleo- Eurozona (P)
Inflacién al productor- China

Inflacién al consumidor - China

Produccién industrial

Produccién de vehiculos- AMIA

Néminas no agricolas

Tasa de desempleo

Salarios nominales

Inicios de casas

Permisos de construccion (F)

{ndice de confianza consumidor U. Michigan (P)
Presidente Fed Richmond - T. Barkin (con voto)
Produccion industrial- Alemania

Produccion industrial- Francia

Dic. 25
Oct. 25
Oct. 25
Oct. 25

Dic. 25
Dic. 25
2 Ene. 2026

Dic. 25

Dic. 25

Dic. 25
Dic. 25
Dic. 25

2 Ene. 2026
Dic. 25

Dic. 25

Oct. 25
Oct. 25

2 Ene. 2026
4m

Dic. 25

Dic. 25
Dic. 25
Dic. 25

3 Ene. 2026

Oct. 25

Dic. 25

Dic. 25

Dic. 25
Dic. 25

Nov. 25
Nov. 25

Fuentes: Bloomberg, Banxico, INEGI,

Andlisis Bx+
MD: Mercados Desarrollados
ME: Mercados Emergentes

Puntos
%

%

Mda
m/m%
m/m%

a/a%

Mda
Puntos
Mmdd

a/a%

Puntos
%
a/a%
a/a%
Mmdd

s/s%
Miles
Puntos
m/m%
m/m%
Mdb
%
a/a%

a/a%
m/m%

m/m%

Miles
Mmdd
%

%

%
a/a%
a/a%
a/a%
a/a%

a/a%
Mda
Miles
%
a/a%
m/m%
m/m%

Puntos

m/m%

m/m%

47.90 48.2
3.54 3.57
3.48 3.50

15.60
0.3
0.4

2.80

154.40 148.36
44.70 44.2
2521.30

7.07

7.24

7.37

7.55

9.27

4.35

4.20

52.90
3.58
0.80
2.60

3346.30

n.d.
-32
52.6
0.20
-2.20
-1.93
3.54
2.10

3.80
0.66
0.19

199
-52.80
3.59
3.58
-14.60
-0.5
6.4
-2.20
0.70

-0.40
322.21
64.00
4.60
3.50
n.d.
n.d.
52.9

1.80
0.2

Market Movers
*

-0.50
-0.20



Clima de apertura B ’

CLASIFICACION

Futuros/+0.5a : Futuros/Entre : Futuros/ Entre : Futuros/ mayor a

1.0% : 0.0%y 0.5% - -0.1% a -1.0% : -1.0%
_____________ e MO 00%yOS% | 0%a0% A%
A Y 7/ N v N / _
-@- -O- -0)- o7 5
70N 77N S — /iy




Clima de apertura
Y A

REVELACION DE INFORMACION DE REPORTES DE ANALISIS

DE CASA DE BOLSA VE POR MAS, S.A. DE C.V., GRUPO ESTUDIOS ECONOMICOS Y ANALISIS BURSATIL
FINANCIERO VE POR MAS, destinado a los clientes de .
CONFORME AL ARTICULO 47 DE LAS Disposiciones de caracter Economista en Jefe

general aplicables a las entidades financieras y demas personas

. L ) L. P L N Alejandro Javier Saldafia Brito 55 56251500 x 31767 asaldana@vepormas.com
que proporcionen servicios de inversion (las “Disposiciones”).

Analista Econdmico
Alejandro Javier Saldafa Brito, Luis Pablo Lépez Medrano, Ariel _ )
Méndez Velazquez, Baltasar Montes Guerrero y Elisa Alejandra Luis Pablo Lépez Medrano 55 56251500 x 31709 llopezm@vepormas.com
Aforve Vargas, analistas responsables de la elaboracion de este
documento estan disponibles en www.vepormas.com, el cual
refleja exclusivamente el punto de vista de los analistas quienes

Analista Econémico

S S . Baltasar Montes Guerrero 55 56251500 x 31725 bmontes@vepormas.com
Unicamente han recibido remuneraciones por parte de Bx+ por los

servicios prestados en beneficio de la clientela de Bx+. La Analista Bursatil

remuneracion variable o extraordinaria que han percibido esta

determinada en funcién de la rentabilidad de Grupo Financiero Bx+ Ariel Méndez Velazquez 55 56251500 x 31453 amendezv@vepormas.com

y el desempenfio individual de cada analista.
Analista Bursatil

El presgnte documento fue preparqdo para (uso internOI/l.Js.o Elisa Alejandra Vargas Aforve 55 56251500 x 31508 evargas@vepormas.com
personalizado) como parte de los servicios asesorados y de Andlisis

con los que se da seguimiento a esta Emisora, bajo ningun motivo
podra considerarse como una opinién objetiva sobre la Emisora ni

tampoco como una recomendacion generalizada, por lo que su ASUNTOS PUBLICOS Y ATENCION A MEDIOS

reproducciéon o reenvio a un tercero que no pueda acreditar su

recepcion directamente por parte de Casa de Bolsa Bx+ libera a Director de Asuntos Publicos

ésta de cualquier responsabilidad derivada de su utilizaciéon para

toma de decisiones de inversion. Adolfo Ruiz Guzman 55 11021800 x 32056 aruiz@vepormas.com

Las Empresas de Grupo Financiero Bx+ no mantienen inversiones

arriba del 1% del valor de su portafolio de inversién al cierre de los PROMOCION BURSATIL

ultimos tres meses, en instrumentos objeto de las recomendaciones.

Los analistas que cubren las emisoras recomendadas es posible Director Promocién Bursatil

que mantengan en su portafolio de inversion, la emisora _ ) _

recomendada. Conservando la posicion un plazo de por lo menos 3 Manuel Ardines Pérez 55 56251500 x 31675 mardines@vepormas.com

meses. Ningun Consejero, Director General o Directivo de las
Empresas de Grupo Financiero Bx+, fungen con algun cargo en
las emisoras que son objeto de las recomendaciones.

Banco Bx+ y Casa de Bolsa Bx+ brindan servicios de inversion
asesorados y no asesorados a sus clientes personas fisicas y
corporativas en México y en el extranjero. Es posible que a través
de su éarea de Finanzas Corporativas, Cuentas Especiales,
Administracion de Portafolios u otras le preste o en el futuro le
llegue a prestar algun servicio a las sociedades Emisoras que sean
objeto de nuestros reportes. En estos supuestos las entidades que
conforman Grupo Financiero Bx+ reciben contraprestaciones por
parte de dichas sociedades por sus servicios antes referidos. La
informacion contenida en el presente reporte ha sido obtenida de
fuentes que consideramos fidedignas, aun en el caso de
estimaciones, pero no es posible realizar manifestacion alguna
sobre su precision o integridad. La informacion y en su caso las
estimaciones formuladas, son vigentes a la fecha de su emision,
estan sujetas a modificaciones que en su caso y en cumplimiento a
la normatividad vigente sefalaran su antecedente inmediato que
implique un cambio. Las entidades que conforman Grupo
Financiero Bx+, no se comprometen, salvo lo dispuesto en las
“Disposiciones” en términos de serializar los reportes, a realizar
compulsas o versiones actualizadas respecto del contenido de este
documento.

. ) Grupo Financiero Bx+
Este documento se formula como una recomep_daaon gene[allzada Paseo de la Reforma 243 piso 21,
o personalizada para los destinatarios especificamente sefialados
en el documento, no podrd ser reproducido, citado, divulgado, Alcaldia y Col. Cuauhtémoc, 06500, CDMX
utilizado, ni reproducido parcial o totalmente aun con fines Teléfonos 55 1102 1800 y 800 837 676 27
académicos o de medios de comunicacion, sin previa autorizacion
escrita por parte de alguna entidad de las que conforman Grupo
Financiero Bx+.




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

