

Clima de apertura

Despejado



Análisis

06 de enero de 2026

Perspectiva

+Anticipamos que, luego de que el Dow llegará a máximos históricos en la sesión anterior conforme se asimilaban temas geopolíticos, los inversionistas se vayan preparando para recibir esta semana los datos de empleo, los cuales podrían ofrecer pistas sobre la trayectoria de la política monetaria de la Reserva Federal. Por otro lado, destaca que más tarde en el día el presidente de los EE. UU. pronunciará un discurso.

+Los futuros de los índices accionarios operan sin grandes cambios, tras una sesión previa con ganancias, donde destacó el impulso en empresas del sector energético tras la captura del presidente venezolano por fuerzas militares estadounidenses, lo que daría pie a la posibilidad de que empresas accedan a reservas petroleras del país. Los índices en Europa (Euro Stoxx -0.1%) operan también de forma mixta; en Asia cerraron al alza, con el NIKKEI japonés subiendo 1.3%, a pesar de que el Ministerio de comercio de China impuso controles a la exportación de productos de doble uso a Japón. En materias primas, el crudo avanza por segundo día al hilo y el oro sube 0.40%. El rendimiento a 10 años de los bonos del tesoro avanzan en el margen al tiempo que el índice dólar se fortalece ligeramente (+0.2%), después de que un presidente regional del Fed señalara que la política monetaria enfrenta un "delicado balance" entre el mayor desempleo y una elevada inflación. En este contexto, el tipo de cambio se deprecia en el margen, oscilando durante la madrugada entre \$17.98-17.97.

Al detalle

+Microchip Technology avanza 4.2% después de que emitiera una guía de ingresos para siguiente trimestre de aproximadamente USD\$1,185 millones de dólares, más alta que el pronóstico anterior.

+Nvidia opera ligeramente al alza luego de que anunciara que está trabajando con operadores de robotaxis con la expectativa de utilizar chips de IA y el software Drive AV para impulsar los vehículos autónomos.

+Las acciones de Vistra suben 4.7% después de que acordó adquirir Cogentrix Energy por aproximadamente USD\$4,000 millones de dólares.

+Fibra Prologis informó que el director general actual del fideicomiso, Héctor Ibarzábal, se jubilará el 30 de junio del presente año y comenzará el proceso de transición del puesto.

+Grupo Televisa informó que Emilio Azcárraga Jean venderá una parte minoritaria de sus acciones (26,332 millones de acciones) en dos partes a Bernardo Gómez Martínez y Alfonso de Angoitia Noriega, dicha transacción está pendiente de las autorizaciones correspondientes.

A seguir...

+Hoy, dato de venta de vehículos de la AMIA y confianza del consumidor en México y en EE.UU. Declaraciones del presidente del Fed Richmond y el índice PMI de servicios.

Mercados

Accionario	Puntos	Δ	Var. % diaria	Var. % YTD
Futuros S&P 500	6,947.50	↑	0.05	12.88
Futuros Dow Jones	49,201.00	↓	-0.05	14.76
Futuros Nasdaq	25,638.50	↑	0.24	16.10
S&P/BMV IPC (cierra previo)	65,014.37	↑	1.36	33.12
Cambiario		Δ	Var. % diaria	Var. % YTD
USDMXN	17.95	↑	0.19	-13.80
EURUSD	1.17	↓	-0.13	13.07
USDJPY	156.41	↑	0.02	-0.50
Dinero	Rendimiento	Δ	Var. pb. diaria	Var. pb. YTD
Bono 10 años EE. UU.	4.17	↑	0.40	-40.4
Bono 10 años MX	8.69	↑	0.30	-175.2
TIE fondeo 1d	7.03	↔	0.00	-317.0
Cetes 28d	7.07	↔	0.00	-297.0
Materias primas	Dólares	Δ	Var. % diaria	Var. % YTD
Oro	4,467.12	↑	0.40	70.21
Petróleo WTI	58.62	↑	0.51	-18.27
Cobre	606.65	↑	1.52	50.66

Notas de Interés:

- ECO Bx+: Anuncio Fed [Ver Nota](#)
- ECO Bx+: Inflación noviembre [Ver Nota](#)
- ECO Bx+: Consumo privado septiembre [Ver Nota](#)
- Visita nuestro Blog de [Análisis y Estrategia](#)



Clima de apertura



Calendario de Indicadores Económicos

Día y hora	País o Región	Indicador	Enero	Periodo	Impacto	Unidad	Cifra Actual	Anterior	Pronóstico Consenso*
Lun. 05					■				
09:00 EE. UU.		ISM Manufactura		Dic. 25	★	Puntos	47.90	48.2	48.3
10:30		Subasta tasa nominal		3m	■	%	3.54	3.57	n.d.
10:30		Subasta tasa nominal		6m	■	%	3.48	3.50	n.d.
-		Venta total de vehículos		Dic. 25	■	Mda		15.60	15.7
-		Gasto personal		Oct. 25	★	m/m%		0.3	n.d.
-		Ingreso personal		Oct. 25	★	m/m%		0.4	n.d.
-		Deflactor del PIB		Oct. 25	★	a/a%		2.80	0.30
Mar. 06					■				
06:00 MX		Venta de vehículos- AMIA		Dic. 25	■	Mda	154.40	148.36	n.d.
06:00		Confianza del consumidor		Dic. 25	■	Puntos	44.70	44.2	n.d.
09:00		Reservas internacionales		2 Ene. 2026	■	Mmdd		2521.30	n.d.
11:30		Subasta tasa nominal		1m	■	%		7.07	n.d.
11:30		Subasta tasa nominal		3m	■	%		7.24	n.d.
11:30		Subasta tasa nominal		6m	■	%		7.37	n.d.
11:30		Subasta tasa nominal		1a	■	%		7.55	n.d.
11:30		Subasta tasa nominal		20a	■	%		9.27	n.d.
11:30		Subasta tasa real		3a	■	%		4.35	n.d.
-		Encuesta de expectativas del sector privado - Citi			■				
-		Ventas minoristas- ANTAD		Dic. 25	■	a/a%		4.20	n.d.
07:00 EE. UU.		Presidente Fed Richmond - T. Barkin (con voto)			★				
08:45		Índice PMI Servicios (F)		Dic. 25	★	Puntos		52.90	52.90
10:30		Subasta tasa nominal		6s	■	%		3.58	n.d.
01:45 MD		Inflación al consumidor armonizada UE- Francia (P)		Dic. 25	★	a/a%		0.80	0.70
07:00		Inflación al consumidor armonizada UE- Alemania (P)		Dic. 25	★	a/a%		2.60	2.20
-ME		Reservas internacionales- China		Dic. 25	★	Mmdd		3346.30	n.d.
Mie. 07					■				
06:00 EE. UU.		Aplicaciones de hipotecas		2 Ene. 2026	■	s/s%		n.d.	n.d.
07:15		Creación de empleo privado ADP		Dic. 25	★	Miles		-32	47
09:00		ISM Servicios		Dic. 25	★	Puntos		52.6	52.4
09:00		Órdenes a fábricas		Oct. 25	■	m/m%		0.20	-1.10
09:00		Órdenes de bienes durables (F)		Oct. 25	■	m/m%		-2.20	2.20
10:30		Inventarios de petróleo		2 Ene. 2026	★	Mdb		-1.93	n.d.
10:30		Subasta tasa nominal		4m	■	%		3.54	n.d.
04:00 MD		Inflación al consumidor- Eurozona (E)		Dic. 25	★	a/a%		2.10	2.00
Jue. 08					■				
06:00 MX		Inflación general		Dic. 25	★	a/a%		3.80	n.d.
06:00		Inflación general		Dic. 25	★	m/m%		0.66	n.d.
06:00		Inflación subyacente		Dic. 25	★	m/m%		0.19	n.d.
09:00		Minutas política monetaria Banxico			★				
07:30 EE. UU.		Nuevas solicitudes de seguro de desempleo		3 Ene. 2026	★	Miles		199	217.00
07:30		Balanza comercial (retrasado)		Oct. 25	★	Mmdd		-52.80	-58.50
10:30		Subasta tasa nominal		4s	■	%		3.59	n.d.
10:30		Subasta tasa nominal		8s	■	%		3.58	n.d.
04:00 MD		Confianza al consumidor - Eurozona (F)		Dic. 25	■	%		-14.60	n.d.
04:00		Inflación al productor- Eurozona		Dic. 25	■	a/a%		-0.5	-1.70
04:00		Tasa de desempleo- Eurozona (P)		Dic. 25	★	a/a%		6.4	6.4
19:30 ME		Inflación al productor- China		Dic. 25	■	a/a%		-2.20	-2.10
19:30		Inflación al consumidor - China		Dic. 25	★	a/a%		0.70	0.80
Vie. 09					■				
06:00 MX		Producción industrial		Nov. 25	■	a/a%		-0.40	n.d.
06:00		Producción de vehículos- AMIA		Dic. 25	■	Mda		322.21	n.d.
07:30 EE. UU.		Nóminas no agrícolas		Dic. 25	★	Miles		64.00	55.00
07:30		Tasa de desempleo		Dic. 25	★	%		4.60	4.50
07:30		Salarios nominales		Dic. 25	★	a/a%		3.50	3.60
07:30		Inicios de casas		Oct. 25	★	m/m%		n.d.	1.40
07:30		Permisos de construcción (F)		Oct. 25	★	m/m%		n.d.	1.40
09:00		Índice de confianza consumidor U. Michigan (P)		Ene. 25	★	Puntos		52.9	53.5
12:35		Presidente Fed Richmond - T. Barkin (con voto)			★				
01:00 MD		Producción industrial- Alemania		Nov. 25	■	m/m%		1.80	-0.50
01:45		Producción industrial- Francia		Nov. 25	■	m/m%		0.2	-0.20

Fuentes: Bloomberg, Banxico, INEGI, Análisis Bx+

MD: Mercados Desarrollados

ME: Mercados Emergentes

Market Movers



Alto



Medio



Bajo

Clima de apertura



Clasificación

CLASIFICACIÓN

Futuros/ +1.0%	Futuros/ +0.5 a 1.0%	Futuros/ Entre 0.0% y 0.5%	Futuros/ Entre -0.1% a -1.0%	Futuros/ mayor a -1.0%
Brillante	Soleado	Despejado	Nublado	Tormenta



Clima de apertura



Aviso legal y directorio Grupo Financiero Bx+

REVELACIÓN DE INFORMACIÓN DE REPORTES DE ANÁLISIS DE **CASA DE BOLSA VE POR MÁS, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO VE POR MÁS**, destinado a los clientes de CONFORME AL ARTÍCULO 47 DE LAS Disposiciones de carácter general aplicables a las entidades financieras y demás personas que proporcionen servicios de inversión (las "Disposiciones").

Alejandro Javier Saldaña Brito, Luis Pablo López Medrano, Ariel Méndez Velázquez, Baltasar Montes Guerrero y Elisa Alejandra Añorve Vargas, analistas responsables de la elaboración de este documento están disponibles en www.veformas.com, el cual refleja exclusivamente el punto de vista de los analistas quienes únicamente han recibido remuneraciones por parte de Bx+ por los servicios prestados en beneficio de la clientela de Bx+. La remuneración variable o extraordinaria que han percibido está determinada en función de la rentabilidad de **Grupo Financiero Bx+** y el desempeño individual de cada analista.

El presente documento fue preparado para (uso interno/uso personalizado) como parte de los servicios asesorados y de Análisis con los que se da seguimiento a esta Emisora, bajo ningún motivo podrá considerarse como una opinión objetiva sobre la Emisora ni tampoco como una recomendación generalizada, por lo que su reproducción o reenvío a un tercero que no pueda acreditar su recepción directamente por parte de Casa de Bolsa Bx+ libera a ésta de cualquier responsabilidad derivada de su utilización para toma de decisiones de inversión.

Las Empresas de **Grupo Financiero Bx+** no mantienen inversiones arriba del 1% del valor de su portafolio de inversión al cierre de los últimos tres meses, en instrumentos objeto de las recomendaciones. Los analistas que cubren las emisoras recomendadas es posible que mantengan en su portafolio de inversión, la emisora recomendada. Conservando la posición un plazo de por lo menos 3 meses. Ningún Consejero, Director General o Directivo de las Empresas de **Grupo Financiero Bx+**, fungen con algún cargo en las emisoras que son objeto de las recomendaciones.

Banco Bx+ y Casa de Bolsa Bx+ brindan servicios de inversión asesorados y no asesorados a sus clientes personas físicas y corporativas en México y en el extranjero. Es posible que a través de su área de Finanzas Corporativas, Cuentas Especiales, Administración de Portafolios u otras le preste o en el futuro le llegue a prestar algún servicio a las sociedades Emisoras que sean objeto de nuestros reportes. En estos supuestos las entidades que conforman **Grupo Financiero Bx+** reciben contraprestaciones por parte de dichas sociedades por sus servicios antes referidos. La información contenida en el presente reporte ha sido obtenida de fuentes que consideramos fidedignas, aún en el caso de estimaciones, pero no es posible realizar manifestación alguna sobre su precisión o integridad. La información y en su caso las estimaciones formuladas, son vigentes a la fecha de su emisión, están sujetas a modificaciones que en su caso y en cumplimiento a la normatividad vigente señalarán su antecedente inmediato que implique un cambio. Las entidades que conforman **Grupo Financiero Bx+**, no se comprometen, salvo lo dispuesto en las "Disposiciones" en términos de serializar los reportes, a realizar compulsas o versiones actualizadas respecto del contenido de este documento.

Este documento se formula como una recomendación generalizada o personalizada para los destinatarios específicamente señalados en el documento, no podrá ser reproducido, citado, divulgado, utilizado, ni reproducido parcial o totalmente aún con fines académicos o de medios de comunicación, sin previa autorización escrita por parte de alguna entidad de las que conforman **Grupo Financiero Bx+**.

ESTUDIOS ECONÓMICOS Y ANÁLISIS BURSÁTIL

Economista en Jefe

Alejandro Javier Saldaña Brito 55 56251500 x 31767 asaldana@veformas.com

Analista Económico

Luis Pablo López Medrano 55 56251500 x 31709 llopezm@veformas.com

Analista Económico

Baltasar Montes Guerrero 55 56251500 x 31725 bmontes@veformas.com

Analista Bursátil

Ariel Méndez Velázquez 55 56251500 x 31453 amendezv@veformas.com

Analista Bursátil

Elisa Alejandra Vargas Añorve 55 56251500 x 31508 evargas@veformas.com

ASUNTOS PÚBLICOS Y ATENCIÓN A MEDIOS

Director de Asuntos Públicos

Adolfo Ruiz Guzmán 55 11021800 x 32056 aruiz@veformas.com

PROMOCIÓN BURSÁTIL

Director Promoción Bursátil

Manuel Ardines Pérez 55 56251500 x 31675 mardines@veformas.com

Grupo Financiero Bx+

Paseo de la Reforma 243 piso 21,
Alcaldía y Col. Cuauhtémoc, 06500, CDMX
Teléfonos 55 1102 1800 y 800 837 676 27

